Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

_________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 0201/2025 DE 17/01/2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE

AULAS E/OU CLASSES PARA O ANO LETIVO DE 2025, DAS

UNIDADES ESCOLARES E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

INFANTIL (CMEI’s), DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE

GUARANTÃ DO NORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE

GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA

PRESENTE PORTARIA,

CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 3º. DA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 23/2024 DE,

RESOLVE:

ARTIGO 1º NOMEAR, a Comissão de atribuição de aulas e/ou classes das

unidades escolares e Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs) da rede de ensino de Guarantã do

Norte;

PARÁGRAFO ÚNICO - A Comissão de atribuição de aulas e/ou classes das

unidades escolares e Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs) será composta por:

a) Equipe da Secretaria Municipal de Educação, sendo os membros abaixo

relacionados;

MEMBRO CARGO

ZELINDA FÁTIMA FASSINA - Presidente
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CULTURA E DESPORTO.

FERNANDA MELO PEREIRA ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

JULIANA RODRIGUES ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

SIMONE CHEROBIN ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

JÚLIA MARIA LEAL ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

LAYNA DE OLIVEIRA GOMES ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

OCIMAR CEZER BERP ASSESSORA DE EDUCAÇÃO

b) O Diretor onde houver;

c) Coordenador Pedagógico da unidade de ensino ou Articulador.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 17 (dezessete)

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

_________________________________________________________________________________________

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/01/2025, disponível

no Link:

<https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/Portarias/>; e

publicado no Diário Oficial Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 0203/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL